
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Area Affari Generali 

Ufficio Gestione Rapporti Istituzionali 

Settore Strutture Decentrate e Commissioni 

 

 

DR. 2666/2023 

Prot. n. 100922 del 17.10.2023  

 
 

LA RETTRICE 
 
 

 
VISTA               la Legge n. 240 del 2010; 
 
VISTO              lo Statuto d’Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012    

e ss.mm.ii., ed in particolare gli artt. 15, 19 e 20; 
 

  VISTO              il Regolamento-Tipo dei Centri di Ricerca emanato con D.R. n. 
1649 del 30.6.2020; 

 
VISTO           il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il Regolamento Generale di Organizzazione di Ateneo, 

emanato con D.R. n. 1141 del 28.04.2021; 
 
VISTA  la proposta di istituzione del Centro Interdipartimentale di 

Ricerca “A3TEX Archaeology and Archaeometry of Ancient 
Textile/Archeologia e Archeometria del Tessuto Antico”; 

 
ESAMINATO  lo schema di Regolamento approvato dal rispettivo Consiglio 

dei Dipartimenti interessati; 
 
VISTO   il verbale n. 8 del 14.09.2023, con il quale il Collegio dei 

Direttori di Dipartimento ha espresso parere favorevole alla 
costituzione del Centro di Ricerca “A3TEX Archaeology and 
Archaeometry of Ancient Textile/Archeologia e Archeometria 
del Tessuto Antico” ed al relativo Regolamento; 

 
VISTO il parere favorevole espresso dalla Commissione Mista Centri 

e Consorzi nella seduta del 21.09.2023; 
 
VISTA  la delibera n. 323/2023, con la quale il Consiglio di 

amministrazione, nella seduta del 26.09.2023, ha approvato la 
proposta di istituzione del Centro di Ricerca “A3TEX 
Archaeology and Archaeometry of Ancient Textile/Archeologia 
e Archeometria del Tessuto Antico” ed il relativo 



 

 

 

 

Pag 2 

Regolamento, subordinatamente al parere favorevole del 
Senato Accademico; 

 
VISTA la delibera n. 266/2023, con la quale il Senato Accademico, 

nella seduta del 10.10.2023, ha espresso parere favorevole 
alla proposta di istituzione del Centro di Ricerca “A3TEX 
Archaeology and Archaeometry of Ancient Textile/Archeologia 
e Archeometria del Tessuto Antico” ed al relativo 
Regolamento; 

 
SENTITA  la Direttrice Generale 

 

DECRETA 
 

a decorrere dalla data del presente decreto, è istituito il Centro di Ricerca 
“A3TEX Archaeology and Archaeometry of Ancient Textile/Archeologia e 
Archeometria del Tessuto Antico” ed è emanato il relativo Regolamento, 
allegato quale parte integrante. 
 
Il Regolamento è pubblicato sul sito istituzionale entro il primo giorno 
lavorativo successivo alla data di emanazione. 
 
 
 
 
                                                
         F.to  LA RETTRICE 
     Antonella Polimeni 
 
 
                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 


